
Duschen in Glas

Preisliste Montageservice 2020
Nur für den Fachhandel



Reichel KG
Kreuzstraße 19
D - 35232 Dautphetal - Mornshausen
Telefon:	 +49 6468 916-0 
Telefax:	 +49 6468 916-160

E-Mail:	 info@reichelkg.de
Web:	 www.reichelkg.de

1. Aufmaß alle Preise in € zzgl. Mwst.

Einzelaufmaß inklusive Anfahrt 75,00 €
Jedes weitere Aufmaß ohne Anfahrt 35,00 €

2. Montage jeweils bis 1100mm Breite und 2000mm Höhe

195,00 €

Nische Badewannenflügel 
1-teilig

Freistehende Seitenwand Freistehende Seitenwand 
mit Flügel

Freistehende Seitenwand 
mit Festteil

245,00 €

Eckeinsteig Türe mit Seitenwand Viertelkreis Fünfeck Badewannenaufsatz 
2-teilig

320,00 €

U-Form eckig U-Form rund Viertelkreis mit Seiten-
wand

Fünfeck mit Seitenwand Badewannenaufsatz  
mehrteilig, Ecklösung

Sonderlösungen Aufmaßpreise Auf Anfrage
Montagepreise beinhalten: Anfahrt bis 30 km ab Werk + Silikonierung der Abtrennung + Verpackungsentsorgung

2.1. Mehrpreis für Übergrößen
mehr als 1100mm Breite bzw. mehr als 2000 mm Höhe. + 75,00 €

3. Sonderbohrungen
Bohrungen in Marmor, Granit oder Feinsteinzeug etc. pauschal pro Anlage. + 45,00 €

4. Demontage
inkl. Silikonentfernung und Reinigung der Wanne/ Boden + 85,00 €
Entsorgung der Altkabine + 45,00 €

5. Fahrtkosten/ Transport ab Werk
bis 30 km inklusive
30-50 km + 35,00 €
50-100 km + 50,00 €
Anfahrten über 100 km auf Anfrage

Alle Preise zzgl. Mwst., gelten für Aufmaß bzw. Einzelmontage, Auftrag erteilt durch den regionalen Fachhandwerker.
Aufgrund der DIN dürfen im Montagebereich der Duschkabine keine Wasser- oder Stromleitungen verlegt sein.  
Für eventuelle Bohrschäden in diesem Bereich übernehmen wir keine Haftung.

*Preise sind gültig für das Kalenderjahr 2020.

Aufmaß- und Montagepreisliste 2020*


